
Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

 

am 24.06.2021, in der vierten Tarifrunde, hat sich 

eure Tarifkommission mit der Arbeitgeberseite auf 

einen Abschluss geeinigt. Nach drei Tarifrunden 

war auch diese vierte Verhandlung sehr schwierig, 

aber trotzdem sachlich. Diesmal ist euer Arbeitge-

ber deutlich auf uns zugekommen, so dass wir ei-

nen Kompromiss finden konnten. 

 

Die Entgelte erhöhen sich insgesamt in zwei Stufen 

von 90,- bis 105,- Euro brutto. Mit der ersten Stufe, 

am 01.07.2021, erhöhen sich alle Entgelte um 60,- 

Euro brutto.  

 

Die zweite Stufe erfolgt am 01.01.2022 mit unter-

schiedlichen Beträgen, je nach Tarifgruppe von wei-

teren 30,- bis 45,- Euro brutto. 

 

Diese Erhöhungen entsprechen z. B. in der Tarif-

gruppe 1 am 01.01.2022 dann insgesamt 4,1 % 

und in der Tarifgruppe 5.3 dann insgesamt 3,8 %. 

 

Uns war eine dauerhafte Entgelterhöhung und da-

mit auch eine zweite Stufe wichtiger als eine Corona

-Prämie.  

  

Die Ausbildungsvergütungen werden ab dem 

01.07.2021 an den Standort in Krefeld angeglichen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit bis zum 

30.06.2022. 

Das bedeutet, in einem Jahr verhandeln wir wieder 

einen neuen Tarifvertrag. 

 

Wir danken der Tarifkommission, nur durch deren 

Ausdauer und Beharrlichkeit war dieses Tarifergeb-
nis, auch unter Corona-Bedingungen, möglich. 

 

 

Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

 

Die Gewerkschaft -  
Das bist Du! 
www.ngg.net/mitglied-werden  

LEIPZIG, 02.07.2021 

Abschluss erzielt! 

 
Tarifinfo #4 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region Leipzig-Halle-Dessau V.i.S.d.P.: Jörg Most   
Angerstr. 14a Telefon 0341 68843240 fb: GewerkschaftNGG 

04177 Leipzig region.leipzig-halle-dessau@ngg.net www.ngg.net 

NGG. Wir bei Rondo Food 
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Per Post an: Gewerkschaft NGG 

NGG Region Leipzig-Halle-Dessau I Angerstr. 14a I 04177 Leipzig  oder  

per Mail an region.leipzig-halle-dessau@ngg.net 

12 
gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


